I N D I C A Ç Ã O  Nº. 035
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/10/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que em frente à Igreja Nossa Senhora dos Navegantes no bairro Rio Bonito Campo e Náutica existe uma árvore de grande porte cuja poda já foi realizada pela Companhia Paulista de Força e Luz;
Considerando que a poda equivocada realizada por supracitada companhia acabou deixando a árvore em desequilíbrio, uma vez que foram cortados somente os galhos que estavam em contato com os cabos de alta tensão;

Considerando que, devido à poda e por estar desequilibrada, a árvore corre risco de queda, podendo causar acidente à população local, assim,

INDICAMOS ao Secretário Municipal do Verde MÁRCIO PIEDADE VIEIRA, depois de cumpridas as formalidades regimentais, determinar as providências necessárias visando realizar a poda adequada da árvore localizada em frente à Igreja Nossa Senhora dos Navegantes no bairro Rio Bonito Campo e Náutica, deixando-a equilibrada, evitando desta forma que a queda da árvore cause acidentes aos moradores de destacada região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de outubro de 2018.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB

ALO/aco